

Klimat- och näringslivsdepartementet
Energienheten

Stockholm 24 augusti 2023

Er referens: KN2023/03617

Remissyttrande

Promemorian Sänkning av reduktionsplikten för bensin och diesel

Skattebetalarnas Förening tillstyrker förslagen i promemorian Sänkning av reduktionsplikten för bensin och diesel (KN2023/03617) om att sänka reduktionsplikten som kräver inblandning av biobränslen i bensin och diesel, och på sikt avskaffa lagkravet.

Reduktionsplikten har bidragit till att kraftigt driva upp drivmedelspriserna i Sverige till bland de högsta i världen, vilket bland annat Skattebetalarnas Förening varnat för tidigare. Att sänka reduktionsplikten medför är en välkommen lättnad på drivmedelspriserna för såväl hårt beskattade hushåll som företag och bidrar till att stärka Sveriges konkurrenskraft. Regeringen bör samtidigt som man sänker reduktionsplikten se över hur energi- och koldioxidbeskattningen är utformad för att säkerställa långsiktiga, hållbara spelregler, som bland annat underlättar klimatomställningen. BNP-indexeringen bör även den slopas permanent. Det finns inga rationella skäl att straffbeskatta ren energi, framförallt inte om man vill underlätta en omställning bort från fossil energi. I dagsläget är energiskatten orimligt hög, och slår hårt även mot fossilfri energi. Koldioxidbeskattning är ett rimligare styrmedel för att täcka det offentliga kostnader för utsläpp, och styra bort från skadlig förbrukning.

Klimatomställningen behöver av naturliga skäl ske globalt. Sverige har genom EU drivit på för höga ambitioner kring omställning, men väljer ändå att gå ytterligare före som nation med tveksam klimatnytta men med stora negativa ekonomiska konsekvenser. Svagare ekonomisk utveckling gör Sverige fattigare, och minskar därmed våra möjligheter att både finansiera framtida välfärd och klimatomställning. Det finns all anledning att se över hur klimatpolitiken kan göras effektivare samtidigt som de förändringar som behöver göras kan göras med mindre ekonomisk skada.

Avslutningsvis vill Skattebetalarnas Förening konstatera att Sverige är ett litet, exportberoende land i Europas utkant. Vår förmåga att konkurrera och skapa välstånd idag och i framtiden baseras på att vi har lika, eller bättre, förutsättningar att bo, leva, arbeta och driva företag i Sverige jämfört med vår omvärld. Att vi så kraftigt avviker med höga kostnader på allt från drivmedel till arbete är något som missgynnar oss. Lägre skatter innebär bättre förutsättningar att skapa det välstånd som vi alla vill se i framtiden.

Skattebetalarnas Förening

Christian Ekström
Vd

Erik Bengtzboe
chefekonom